

RECEBEMOS DE (1 POSTO BRASAL LAGO SUL), OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (538 MARIA AUXILIADORA SEABRA REZENDE)

NF-e

N.º: 000016036

SÉRIE: 001



BRASAL COMBUSTÍVEIS LTDA
SCE SUL 01, SN
LAGO SUL BRASILIA
DF Telefone/Fax: 6132023012
CEP: 70200970

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

SAÍDA
N.º: 000016036
SÉRIE: 001
Page 1 of 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
5324 0800 0976 2600 0400 5500 1000 0160 3610 4797 6574

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANC DOC FISCAL REGISTRADO EM ECF - DE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0731466300390

INS. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
00.097.626/0004-00

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
253240017233255 02/08/2024 11:58:39

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MARIA AUXILIADORA SEABRA REZENDE

CNPJ/CPF
43196926168

DATA DA EMISSÃO
02/08/2024

ENDEREÇO
SENADO FEDERAL ANEXO I 26 ,PAVIMENTO

BAIRRO/DESTRITO
ESPLANADA

CEP
70165900

DATA DA ENTRADA

MUNICÍPIO
BRASILIA

FONE/FAX
6133035990

UF
DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE SAÍDA
02/08/2024

FATURA / DUPLICATA

001 09/08/2024 1.976,71

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.638,91
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.638,91

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO 0

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO
0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4	GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '50.002' (em litros), ICMS Monofasico Retido R\$ 68,61	27101259	061	5929	L	50,002	6,590	329,51	0,00	0,00	0,00	0	0
4	GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '48.892' (em litros), ICMS Monofasico Retido R\$ 67,08	27101259	061	5929	L	48,892	6,660	325,62	0,00	0,00	0,00	0	0
4	GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '50.411' (em litros), ICMS Monofasico Retido R\$ 69,17	27101259	061	5929	L	50,411	6,190	312,04	0,00	0,00	0,00	0	0
1	GASOLINA COMUM ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '29.456' (em litros), ICMS Monofasico Retido R\$ 40,42	27101259	061	5929	L	29,456	6,790	200,00	0,00	0,00	0,00	0	0
4	GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '75.359' (em litros), ICMS Monofasico Retido R\$ 103,40	27101259	061	5929	L	75,359	6,260	471,74	0,00	0,00	0,00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Val. Aprox. Tributos Estadual: 298,27 (18,20%), Federal: 114,71 (7,00%), Municipal: 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022
GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico retido: R\$ 68,61GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico retido: R\$ 67,08GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico retido: R\$ 69,17GASOLINA COMUM ICMS monofasico retido: R\$ 40,42GASOLINA ADITIVADA ICMS monofasico retido: R\$ 103,40

- REFERENTE NFC-e: 793746, 793971, 794286, 795214, 796517, 796964



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-2408-00.097.626/0004-00-55-001-000.016.036-104.797.657-4	16036	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	16036	02/08/2024 11:54:26-03:00	02/08/2024 11:54:26-03:00	1.638,91

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.097.626/0004-00	BRASAL COMBUSTIVEIS LTDA	0731466300390	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
431.969.261-68	MARIA AUXILIADORA SEABRA REZENDE		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.22.17	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
LANC DOC FISCAL REGISTRADO EM ECF - DE	1 - Saída		2lFzcPuNP5CBjIHsWkP4BTM7XPo=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	253240017233255	02/08/2024 às 11:58:39-03:00	02/08/2024 às 12:00:47